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گروه بین الملل - مانیا شوبیری: سرزمین 
اشغالی بی سابقه ترین ســطح تنش داخلی را 
تجربه می کند. با آغاز بررسی یکی از بخش های 
لایحه جنجال برانگیز تغییرات قضایی اسرائیل 
در جلسه کنســت )پارلمان( و افزایش دامنه 
تظاهرات و اعتراض مخالفــان به این لایحه و 
فراخوان موافقان آن برای تظاهرات شبانه؛ هر 
لحظه ممکن است جدال داخلی شکل بگیرد. 
دیروز)یکشنبه( تل آویو و قدس اشغالی صحنه 
رویارویی معترضان با نیروهای امنیتی اسرائیلی 
بود. روز شنبه هم منابع خبری اعلام کردند که 
در بیســت ونهمین شنبه اعتراضی علیه لایحه 
جنجالی بیش از نیم میلیون صهیونیســت در 

سراسر اراضی اشغالی به خیابان ها رفتند.
 طرح جنجالــی اصلاحــات قضایی عملا 
اسرائیل را با چالش مهلک سیاسی و اجتماعی 

مواجه کرده است. ۲۰۰ سفیر و دیپلمات سابق 
صهیونیســت در نامه ای بــه بنیامین نتانیاهو 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی نسبت به 
لطمه خوردن جایــگاه بین المللی این رژیم به 
سبب طرح تغییرات قضایی ابراز نگرانی کرده و 

خواستار لغو فوری این طرح شدند.
خبرنــگار الجزیره اعلام کرد که رؤســای 
دانشــگاه های رژیم صهیونیســتی هم دست 
بــه اعتصاب زده و به جمــع معترضین به این 
طــرح جنجالی کابینــه نتانیاهو پیوســتند. 
نیروهای ارتش اسرائیل هم دست به نافرمانی 
گســترده مقابل »بنیامین نتانیاهو« نخســت 
وزیر اســرائیل زده اند. بیش از ۱۰ هزار نیروی 
ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی تهدید کرده اند 
در صورت عدم تعلیق طرح اصلاحات قضایی، 
به فعالیت داوطلبانه خود پایان خواهند داد.این 

شبکه رژیم صهیونیســتی افزود، ۹۰۴ سرباز 
شــاغل در نیروهای ذخیره در بخش اطلاعات 
نظامی »آمان« از جملــه ۴۸۷ نفر مافوق آنها 
در اعتراض به قوانین قضایی تصمیم به توقف 

خدمت داوطلبانه در ارتش گرفته اند.
تلاش گالانت برای میانجی گری

شــبکه تلویزیونی »کان« به نقل از منابعی 
در ائتــلاف بی بی خبرداده کــه »گالانت« به 
دیــدار »نتانیاهو« آمد تا به وی تفهیم کند که 
در صورت به تعویق نیانداختن یا اصلاح لایحه 
تغییــرات قضائــی، وی در رای گیری به نفع 

لایحه شرکت نخواهد کرد.
منابعی که نخواستند نامشــان فاش شود 
بــه »کان« اعلام کردند کــه »گالانت« تلاش 
می کنــد تا بیــن موافقان و مخالفــان لایحه 

تغییرات قضائی، وفاق ایجاد کند.

شبکه تلویزیونی صهیونیستی »کان« درباره 
وضعیت »گالانت«، در صورت شــرکت نکردن 
در رای گیــری برای لایحــه تغییرات قضائی 
نوشت: براساس گفته منابعی در ائتلاف حاکم، 
هر وزیری که به نفع لایحه رای ندهد از کابینه 

اخراج خواهد شد.
با آغاز بررســی یکــی از بخش های لایحه 
جنجال برانگیز تغییــرات قضایی کابینه رژیم 
صهیونیســتی در جلسه کنســت )پارلمان( و 
افزایش دامنه تظاهرات مخالفان به این لایحه 
و فراخوان موافقان آن برای تظاهرات شــبانه، 
رژیم صهیونیســتی ساعات سرنوشت سازی را 
پیش روی خــود دارد و احتمال بروز درگیری 
خشونت آمیز بین موافقان و مخالفان این طرح 

وجود دارد.
کنست طی دیروز و امروز )دوشنبه( بخش 

موسوم به »لغو برهان معقولیت« در چارچوب 
لایحه تغییرات قضایی را بررســی می کند که 
انتظــار می رود برای رای گیــری تا ظهر فردا 
به کنست ارایه شــود. از این رو، رژیم اسرائیل 
ساعاتی سرنوشت ساز را با توجه به شکاف و دو 
دستگی داخلی بر سر آن پیش روی خود دارد.
کابینه نتانیاهو براساس بخش »لغو برهان 
معقولیت« بدنبال آن اســت کــه جلوی نظر 
دیوان عالی رژیم صهیونیستی را درباره مصوبات 
و انتصابات کابینه بگیرد. این بخش از لایحه در 
صورت تصویب در پارلمان رژیم صهیونیستی و 
تبدیل شــدن به قانون، جلوی دیوان عالی این 
رژیم برای لغو تصمیمات یا انتصابات کابینه را 
که آن را »فاقد معقولیت« بداند، خواهد گرفت.

تعمیق گسست و سرایت آن به ارتش
اصرار کابینه بنیامین نتانیاهو برای تصویب 
لایحه تغییرات قضایی اسراییل، ساختار درونی 
صهیونیستها را دچار دوپارگی و اختلاف شدید 
کــرده و دهها هزار نفر را بــرای اعلام اعتراض 

خود به خیابان ها کشانده است.
اعتراضات در ســرزمین های اشغالی چنان 
گســترش یافته که به عمق مهمترین بخش 
نظامی رژیم اسرائیل یعنی نیروی هوایی رسیده 
است؛ به گونه ای که حالتی شبیه به سرپیچی 
از فرامین کابینه و فرماندهی ارتش در آنها دیده 
می شود و همچنین صدها افسر و نظامی واحد 
ذخیــره ارتش این رژیم نیــز پذیرش هرگونه 
دســتور برای شرکت در عملیات های احتمالی 

را رد کرده اند.
روزنامــه یدیعــوت آخرونوت نوشــت که 
نگرانی های بســیاری جدی در مورد احتمال 
انتقال این بحران به درون افســران و نظامیان 

ارتش وجود دارد.
بــا  را  نشســتی  بــود  قــرار  نتانیاهــو 
»هرتزی هالیوی« رئیس ستاد مشترک ارتش 
رژیم صهیونیســتی با هدف بررسی این بحران 
و تعیین مخاطرات آن برگــزار کند، اما عمل 

جراحی بامداد امروز او باعث تعویق آن شد.
کشــمکش های سیاســی در سرزمین های 
اشغالی همزمان با گسترده تر شدن اعتراضات 
خیابانی علیــه این لایحه صــورت می گیرد. 
درحالی که هم اکنون دهها هزار نفر از معترضان 
به لایحه تغییرات قضایی در خیابان های قدس 
اشــغالی و بویژه در جلوی کنست چادر زده و 
زنجیره انسانی تشکیل داده اند، بنرهای بزرگی 
روی ســاختمان های این شــهر در حمایت از 
لایحه تغییرات قضایی نصب شــده و موافقان 
این لایحه نیز امشــب برای تظاهرات فراخوان 
داده انــد و با این شــرایط، احتمال برخورد و 
درگیری بین دوطرف و شــدت گرفتن آن در 
صورت تصویب پیــش نویس قانون لغو برهان 

معقولیت در فردا دوشنبه وجود دارد.

اعتراضات همزمان با بررسی لایحه اصلاحات قضایی در کنست بالاگرفته است

بی سابقه ترین تنش داخلی اسرائیل

فایننشــال تایمز گزارش کرد، حامیان غربی اوکراین از 
روند پیشــرفت آهسته ضد حمله این کشور علیه نیروهای 
روســی مضطرب هســتند. این مجله نوشــت، ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین به دنبال کاستن از این 
نگرانی هاست و مدعی است شانس های کشورش در صحنه 
نبرد دارد تغییر می کند. زلنسکی در نشست امنیتی آسپن 
تلاش کرد تا مشــکلاتی را که مربوط به ضد حمله اســت، 
توضیح دهد و گفت: اوکراین می خواســت در وهله نخست 
این ضد حمله در بهار انجام شود اما در نهایت تصمیم گرفت 
تا آن را به دلیل فقدان مهمات و نیروهای آموزش دیده طور 
دیگری انجام دهد. این تاخیر به روسیه اجازه داد تا نیروی 
دفاعی قابل توجهی برای خود ترتیب دهد و زمین های مین 

گذاری شــده ایجاد کند که این مساله باعث آهسته شدن 
روند ضد حمله شده اســت. جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید که در همان کنفرانس صحبت می کرد، ضد 
حمله کی یف را دارای مشــکل توصیف کرد و افزود: تعداد 
قابل توجهی از نیروهای اوکراینی کشته شدند. با این حال، 
خاطرنشان کرد که هنوز برای ارزیابی نتایج ضد حمله خیلی 
زود است چون اوکراین هنوز باید قدرت رزمی قابل توجهی 
را به نبرد اختصاص دهد. فایننشال تایمز همچنین نوشت، 
درحالیکه مقام های غربی به صورت علنی تلاش کرده اند تا 
رویکرد مثبتی در قبال تلاش های نظامی اوکراین داشــته 
باشند، بسیاری هم در گفت وگوهای خصوصی آنطور که باید 

به این اقدامات از سوی کی یف خوشبین نیستند.

وزارت دفاع روســیه اعلام کرد در حملات شب گذشته 
به اودســای اوکراین تمام اهداف انتخاب شــده که محل 
تجمع مــزدوران خارجی بود هدف قرار گرفتند. به گزارش 
اسپوتنیک، در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: نیروهای 
روسیه به تأسیساتی در اودسا در جنوب اوکراین که در آن 
حملات تروریستی علیه روسیه با قایق های بدون سرنشین 
سازماندهی می شد، حمله کردند. در این بیانیه تاکید شده 
است: تمام اهداف مشخص شــده نابود شدند.براساس این 
بیانیه نیروهای مسلح روسیه شب گذشته یک حمله گروهی 
با ســلاح های هوایی و دریایی دقیق و دوربرد به تأسیساتی 
که با استفاده از قایق های بدون سرنشین برای انجام اقدامات 
تروریستی علیه فدراسیون روسیه آماده می شد، انجام دادند. 

مزدوران خارجی در تأسیسات آسیب دیده حضور داشتند.
ارتش روســیه تاکیــد کرده اســت: گزارش ها مبنی بر 
اینکه کلیســای جامع اودسا توسط موشــک های روسیه 
آسیب دیده، درست نیست. همه اهداف روسیه در نزدیکی 
اودســا در فاصله ایمن از محل کلیسای جامع قرار داشتند. 
به احتمال زیاد کلیســای جامع توســط موشک اوکراینی 
آســیب دیده اســت. این وزارتخانه گفت که اوکراین طی 
روز گذشته تلاش کرده تا در مسیرهای دونتسک، کراسنی 
لیمــان و زاپوریژژیا پیشــروی کند. نیروهای روســیه ۱۴ 
تلاش تهاجمی اوکراینی را در جهت دونتســک دفع کردند 
 که مجموعاً ۳۷۰ ســرباز، ۶ خودروی زرهی زرهی و سایر 

تسلیحات اوکراینی تلف شدند.

شلیک روسیه به اردوگاه نیروهای خارجی اوکرایناضطراب غرب از کندی ضد حمله اوکراین

پس از اینکه ویدیویی از یک جلسه زوم درز 
کرد که در آن چهره های ارشد حزب جمهوری 
خلــق )حزب اصلی مخالــف دولت در ترکیه( 
برنامه ریزی می کنند که کمــال قلیچ داراوغلو 
رئیس حزب را به چالش بکشند، رقابت بر سر 
منصب رهبری در این حزب شدت گرفته است.
رئیس این جلســه اکرم امام اوغلو شهردار 
اســتانبول بود و شــماری از چهره های ارشد 
حزب جمهوری خلق نیز در جلسه حاضر بودند.
از زمان شکســت این حــزب در انتخابات 
ریاســت جمهوری ماه مه بحث بر سر رهبری 
حزب شــدت گرفته اســت - بــه گفته یک 
روزنامه نگار »جنگ بین امام اوغلو و قلیچ داراوغلو 
تقریباً آغاز شده است.« ویدیوی درز کرده بحث 
درباره رهبری حزب را شدت بخشیده است که 
پس از شکســت حزب در انتخابات ماه مه بالا 
گرفته بود. این ویدیو که حســابی ناشناس در 
یوتیوب آن را منتشر کرده است اکرم امام اغلو 
شــهردار اســتانبول و همچنین چنــد نفر از 
نمایندگان ارشــد پارلمان را نشان می دهد که 
مشغول برنامه ریزی برای اقداماتی هستند که 
خواهان برگزاری جلســه ای فوق العاده برای به 
چالش کشیدن رهبری کمال قلیچ داراوغلو در 

پیش از انتخابات مارس ۲۰۲۴ هستند.
عنوان ویدیو می گویــد: »این خیانت قرن 

است! خیانت تاریخی علیه قلیچ داراوغلو!«
قلیچ داراوغلو از ســال ۲۰۱۰ رهبری حزب 
جمهوریت خلق را به عهده داشــته است و در 
انتخابات ماه مه یکی از نامزدهای حزب مخالف 

در انتخابات ریاست جمهوری بود.
پس از شکســت قلیچ داراوغلو در انتخابات، 
بســیاری نام امام اوغلو را به عنوان جایگزین او 
پیش کشــیده اند. امام اوغلو در سال ۲۰۱۹ به 
شهرداری استانبول انتخاب شد و به این ترتیب 
نخستین بار بود که حزب جمهوری خلق بعد از 

دو دهه در این شهر پیروز می شد.
جلسه درزکرده از این جهت اسباب تعجب 
شــد که در آن چهره هایی حضور داشتند که 
نزدیک به قلیچ داراوغلو به شــمار می رفتند از 
جمله رئیس گــروه پارلمانی حزب جمهوریت 
خلق اوزگــور اوزل، نایب رئیس تکین بینگول 

و اعضای مجمع پارلمانی حزب.
پس از درز این ویدیو، قلیچ داراوغلو روز ۲۰ 
ژوئیه به شــبکه خبری »خبر ترک« گفت که 
این جلسه »غیراخلاقی« بوده است و تکرار کرد 
کــه می خواهد امام اوغلو بار دیگر در انتخابات 

محلی برای شهرداری استانبول شرکت کند.
اوزترک ســخنگوی حزب جمهوری  فایق 
خلق گفت که این جلسه »سلسله مراتب حزب 
را نادیده گرفته است«. در عین حال، امام اوغلو 

گفت که این جلســه »مخفیانه« نبوده است و 
صحبت کردن درباره مسایل حزبی امری عادی 
است. هنوز مشخص نشده است که چه کسی 
ویدیو را منتشــر کرده اســت. روزنامه نگاران 
گفته اند که درز این ویدیو باعث علنی شــدن 
رقابت های مستمر بین امام اوغلو و قلیچ داراوغلو 

شده است.
روشــن چاکر، سردبیر وب ســایت خبری 
مدیاسکوپ، در برنامه ای در روز ۱۹ ژوئیه گفت: 
»جنگ بین امام اوغلو و قلیچ داراوغلو تقریبا از 
دیشــب تقریباً آغاز شده است ... از این لحظه 
به بعد، بسیاری چیزها با روشنی بیشتر مطرح 
خواهند شــد.« اسماعیل سایماز، خبرنگار، در 
شــبکه تلویزیونی اس زد سی حامی مخالفان 
گفت: »جست وجو برای تغییر در درون حزب 
جمهوری خلق یک درگیری را پیش کشــیده 

است. چیزی که شاهد هستیم این است.«
او افزود »تیم شماره یک قلیچ داراوغلو حالا 
کنار امام اوغلو اســت... انگار قلیچ داراوغلو رفته 

باشد و امام اوغلو جایش را گرفته باشد.«
»خلاء سیاسی«

در بحبوحه شــدت گرفتن بحث ها، بعضی 
از ناظــران همدل با مخالفان خواهان در پیش 
گرفتــن احتیاط در میان مدافعــان امام اوغلو 
شــدند. مرات یتکین روزنامه نگار باســابقه در 

وب ســایت »گزارش یتکین« نوشت که بحث 
درباره رهبری تا کنون مضمون و محتوا نداشته 
است و ادعا کرد که این حرف ها بیشتر مبتنی 
اســت بر نظر افراد تا سیاست های مشخص یا 
بینش هــای جایگزین. یتکیــن همچنین در 
برنامه ای که در شــبکه یوتیوبش پخش شــد 
گفت: »اگر وضع به این شکل ادامه پیدا کند، 
حزب جمهوری خلق شــهرهای بزرگی مثل 

استانبول و آنکارا را از دست خواهد داد.«
شبنم گوموشــجو، یک دانشگاهی، نیز در 
توییتر اشــاره کرد که دعــوای داخلی باعث 
روگردانــی بیشــتر رأی دهنــدگان از حزب 

جمهوری خلق می شود.
او گفــت: »شــکاف ها در سیاســت ترکیه 
به ســرعت رو به گســترش اســت. عده ای از 

رأی دهندگان که بــه اردوغان رأی داده بودند 
دارند ]از دولت[ دور می شــوند و کسانی که به 
]قلیچ داراوغلــو[ رأی داده بودنــد نیز از حزب 
جمهوریــت فاصله می گیرند. خلاء سیاســی 

عظیمی پدید آمده است که باید پر شود.«
در عین حــال، رســانه های مدافع دولت، 
پوشــش گســترده ای به تلاطم درونی حزب 

جمهوری خلق از زمان انتخابات داده اند.
روزنامه هــای صباح، ینی شــفق و ملیت 
همگی روز ۲۰ ژوئیه ســرخط خبرشان جلسه 
درز شده بود. ســرخط روزنامه صباح این بود: 
»خیانت به قلیچ داراوغلو از درون تیم شــماره 
یــک اش«. وب ســایت خبری آ خبر جلســه 
درزکــرده را »خیانت در ســطح بــالا« علیه 

قلیچ داراوغلو توصیف کرده است.

شکاف در اپوزیسیون ترکیه

تاکید نصرالله بر قطع روابط با سوئد
»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان شنبه شب در سخنانی خواستار 
قطع روابط دیپماتیک کشورهای عربی و اسلامی با سوئد شد. به گزارش المیادین، 
سید حسن نصرالله در واکنش به اهانت های اخیر به قرآن کریم در سوئد، گفت: 
موضع گیری ها باید به قطع روابط دیپلماتیک با دولت سوئد تبدیل شود. وی با 
بیــان اینکه نباید ما فریب عذرخواهی را بخوریم، افزود: اقدام عراق با فراخواندن 

کاردار خود از سوئد، مهمترین ابتکار عمل در سطح رسمی بود.
دبیرکل حزب الله افزود: اگر سوئد به این رویکرد ادامه دهد، در شریعت اسلام 

به عنوان کشوری که در ستیز و جنگ با اسلام و مسلمانان است قرار می گیرد.
نصرالله اضافه کرد: اگر ارزیابی درســت باشد که موساد پشت آنچه در سوئد 
رخ داد، است ما با حرکتی روبرو هستیم که ادامه خواهد داشت و نیازمند موضع 

گیری قوی مردمی و رسمی است.
وی افزود: دولت ســوئد باید ســخنان حضرت امام خامنه ای در مورد تقبیح 
اهانت کنندگان به قرآن به ویژه عبارت »دولتی که علیه اســلام آرایش جنگی 

گرفته است« را به دقت مورد توجه قرار دهد.
نصرالله اضافه کرد: با هم می توانیم با این کارزار همگام شویم و به روزی برسیم 

که از هرگونه توهین به نمادها و مقدسات خود جلوگیری کنیم.
پلیس سوئد روز چهارشنبه در اقدامی تحریک آمیز بار دیگر مجوز آتش زدن 
قرآن در مقابل ســفارت عراق در استکهلم برای همان فردی که پیش تر مرتکب 
این عمل شنیع شده بود را صادر کرد. »سلون مومیکا« روز پنجشنبه بار دیگر در 
حرکتی موهن و اســلام ستیزانه، اقدام به پاره و لگد کردن این کتاب آسمانی و 
پرچم عراق در مقابل سفارت عراق در استکهلم کرد. این اقدام سوئد با واکنش و 

خشم شدید ملت ها و دولت های اسلامی روبرو شده است.

ویژه

کاهش محبوبیت کابینه کیشیدا
روزنامه ژاپنی ماینیچی شیمبون امروز یکشنبه با استناد به نظرسنجی خود 
گزارش داد حمایت عمومی از کابینه فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن، طی دو ماه 
گذشته نزدیک به ۲۰ درصد کاهش یافته و به ۲۸ درصد رسیده است. کیشیدا که 
مهر ۱۴۰۰ بر سر کار آمد، اواخر سال گذشته شاهد کاهش شدید رضایت مردم 
از دولت خود در برخی از نظرسنجی ها بود. البته پس از این که محبوبیت نخست 
وزیر ژاپن با افشــای روابط بین اعضای حزب حاکم لیبرال دموکرات و یک فرقه 
جنجالی سیر نزولی در پیش گرفت، با گرم شدن روابط با کره جنوبی و سفر وی 

به اوکراین در ماه اسفند، اعداد مربوط رو به افزایش گذاشتند.
این روزنامه نوشــت گرچه اقبال مردم از سیاســت های کیشیدا در ماه می، 
زمانی که میزبان نشســت سران گروه ۷ در شهر هیروشیما بود، تقویت شد، اما 
حمایت از کابینه از آن زمان تاکنون ۱۷ درصد کاهش یافته است و به تنها ۲۸ 

درصد رسیده است.
به نوشــته روزنامه ماینیچی شــیمبون بروز مشکلات فنی در سیستم کارت 

هویت ملی یکی از مسائل اصلی است که باعث نارضایتی عمومی شده است.
کیشــیدا ماه گذشــته اذعان کرد در حال حاضر امکان برگــزاری انتخابات 
زودهنگام را رد می کند. گمانه زنی هایی وجود دارد که وی ممکن است انتخابات 
را در پایان سال جاری میلادی یا سال آینده برگزار کند. برخی رسانه ها گزارش 
دادند نخســت وزیر ژاپن در تلاش برای توقف روند نزولی نظرسنجی ها، در حال 

بررسی تغییراتی در کابینه خود در ماه شهریور است.

آتش سوزی رودس یونان
آتش سوزی بزرگی در بخش هایی از جزیره رودس یونان، هزاران نفر از خانه ها 

و هتل هایشان تخلیه شده و انتقالشان به مکانی امن ادامه دارد.
ســرویس آتش نشــانی یونــان به بی بی ســی گفت که به خاطر شــرایط 
غیرمنتظره و برنامه ریزی نشده و به هم ریخته، این جزیره عذرخواهی می کند.این 
آتش سوزی ها را بدترین آتش سوزی این جزیره توصیف شده که از روز سه شنبه 
با آن درگیر اســت. بیش از ۳۵۰۰ نفر از طریق زمین و دریا به نقاط امن منتقل 
شده اند. قایق های شخصی برای تخلیه افراد به کمک گارد ساحلی یونان رفته اند 
تا افراد حاضر در ســاحلی شــرقی جزیره را نجات دهند. قائم مقام آتش نشانی 
یونان اعلام کرده اســت که آتش ســوزی رودس دشوارترین ماموریتی است که 
نیروهای او هم اکنون درگیرش هســتند. وزارت بحران اقلیم و پدافند شهری در 
یونان اعلام کرده اســت که تا کنون مجروحی گزارش نشــده است. بنا به گفته 
این وزارتخانه گردشــگران با ایمنی در حال تخلیه از مناطقی هستند که دچار 
آتش ســوزی یا پیامدهای آن شده اند. بر این مبنا این مناطق حدود ده درصد از 
»ظرفیت گردشگری« جزیره است. جزیره رودس یکی از جاذبه های گردشگری 
یونان در دریای اژه اســت. گزارش شده که کشتی های نیروی دریایی یونان هم 

عازم منطقه شده اند.
پنج هلیکوپتر و ۱۷۳ آتش نشــان در عملیات اطفای حریق شــرکت دارند و 
گفته شــده که سه هتل از آتش سوزی از آسیب دیده اند. با افزایش دمای هوا در 
یونان، برخی از جاذبه های مهم گردشگری در این کشور تعطیل شده اند. یونان در 
روزهای اخیر گرفتار چند ده مورد آتش سوزی در جنگل ها و مناطق غیرشهری 
بوده است. شــدت آتش سوزی ها به حدی بوده که کشورهای همسایه به کمک 
یونان شــتافته اند و هواپیماهای اطفای حریق از فرانسه و ایتالیا به یونان گسیل 
شده و بیش از دویست آتش نشان هم از لهستان، اسلواکی، رومانی و بلغارستان 

به یونان رفته اند. حتی ترکیه هم برای مهار آتش کمک هوایی فرستاده است.

ساخت پالایشگاه عربستان در پاکستان
پاکســتان از ورود به مرحله تعیین کننده برای نهایی کردن قرارداد ۱۴ میلیارد 
دلاری ساخت پالایشگاه نفتی مدرن با حضور شرکت دولتی آرامکو عربستان و چند 
کشور عربی حوزه خلیج فارس خبر داد، طرحی که چهار سال پیش از سوی ولیعهد 
ســعودی به اسلام آباد پیشنهاد شد اما پیشرفتی در این زمینه صورت نگرفته بود. 
مصدق ملک وزیر مشاور امور نفت پاکستان طی گفت وگویی با رسانه سعودی عرب 
نیوز اعلام کرد که اسلام آباد و ریاض وارد مرحله نهایی برای امضای قرارداد ساخت 
یک پالایشگاه نفتی بسیار پیشرفته شده اند که ارزش آن ۱۴ میلیارد دلار می باشد 
و برخی از کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس نیز آماده مشارکت در این 
طرح می باشند. محمد بن سلمان ولیعهد عربستان در جریان سفر رسمی خود به 
پاکســتان در سال ۲۰۱۹ طرح همکاری ریاض با اسلام آباد برای ساخت پالایشگاه 
نفتی در پاکســتان را مطرح کرد اما این موضوع از همان زمان معلق ماند و پس از 
برخی تنش ها در روابط دو کشــور بین ســال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ هیچ پیشرفتی 
در این خصوص مشــاهده نشــد. عرب نیوز گفته که با ساخت پالایشگاه مدرن در 
پاکســتان انتظار می رود که پالایش نفت خام در این کشور با افزایش چشم گیری 
همراه شــود. این پالایشگاه ظرفیت پردازش ۳۵۰ تا ۴۵۰ هزار بشکه نفت خام در 
روز را خواهد داشــت. براساس برنامه پاکستان و عربستان یک مجتمع پتروشیمی 
نیز در کنار این پالایشــگاه راه اندازی می شود. وزیر امور نفت پاکستان اظهار داشت 
که گام های دو کشــور برای نهایی کردن این قرارداد بسیار سریع است و اسلام آباد 
امیدوار است که این قرارداد قبل از پایان کار دولت فعلی پاکستان به امضا برسد. وی 
اعلام کرد که پاکســتان برای اجرای این قرارداد آماده معامله با هر نوع ارز خارجی 
اعم از ریال عربستان، یوآن چین و پوند زیرا این یک تجارت فوق العاده است بنابراین 
فرقی نمی کند که کدام ارز مورد استفاده قرار بگیرد. برنامه احداث پالایشگاه مدرن 
در پاکستان توســط شرکت دولتی آرامکو سعودی اجرا می شود که قبلًا مطالعات 
امکان سنجی را انجام داده و در حال حاضر روند تجزیه و تحلیل روش ها از جمله 
کارهای مهندســی مورد نیاز برای این پروژه در جریان است. براساس این گزارش، 
عربســتان سعودی از قبل، تســهیلات بازپرداخت بلندمدت برای صادرات نفت به 
پاکستان به ارزش ماهانه ۱۰۰ میلیون دلار به این کشور را ارائه کرده است علاوه بر 
در جریان سفر رسمی شهباز شریف نخست وزیر دولت ائتلافی پاکستان به ریاض 
در اردیبهشــت سال گذشته، اسلام آباد درخواست افزایش دریافت نفت سعودی با 

بازپرداخت بلندمدت را با مقامات عربستان مطرح کرد.

پولیتیک

رویداد

اکونومیک

اعلام مفقودی
بــرگ ســبز موتور ســیکلت احســان تیــپ RD ۱۲۵ رنگ 
مشــکی مدل ۱۳۹۵ به شماره شــهربانی ایران ۷۵۴ -۳۹۱۲۶ 
شــماره تنــه   0120N2N915983 بــه شــماره موتــور
N2N***125G9514866  بــه نــام آرمین نورائی مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

برای هر نامزد جمهوری خواه ریاســت جمهوری آمریکا که نامش 
»دونالد ترامپ« نیســت، برگزاری اولین مناظره مقدماتی در ۲۳ ماه 
اوت در میلواکی یک چالش بزرگ محسوب می شود.این اولین مناظره 
انتخاباتی و برای بســیاری از نامزدها شاید تنها فرصت برای رساندن 
صدای خود به گوش مردم آمریکا است. باید دید که آیا ترامپ در این 
مناظره که از شــبکه فاکس نیوز پخش می شود حاضر خواهد شد یا 
خیر؟ شبکه خبری سی ان ان وابسته به دموکرات ها می گوید: بسیاری 
از نامزدهای جمهوری خواه دســت به ایده هــای خلاقانه زده اند و با 

قوانین مالی کارزار انتخاباتی بازی می کنند. کمیته ملی جمهوری خواه حداقل شــرایط لازم مالی برای شرکت در 
مناظره های انتخاباتی را مشخص کرده است که بسیاری از نامزدها در برآوردن آن با مشکل مواجه هستند. برخی 
از نامزدهای کمتر شــناخته شده، راههای واقعاً غیرمتعارفی را امتحان کرده اند تا بخشی از شرایط را برای حضور 
در مرحله اول مناظره جمهوری خواهان در ماه اوت )آگوســت( بدســت آورند. آنها باید حداقل از ۴۰ هزار حامی 
متفاوت پول جمع آوری کنند. فرانسیس سوارز شهردار میامی در کارزار انتخاباتی خود از حامیان خواسته هر کدام 
یک دلار به کارزار وی کمک کنند و او در مقابل متعهد شــده با انجام یک قرعه کشــی به فرد برنده ۱۵ هزار دلار 

کمک تحصیلی در دانشگاه ارائه کند.
به نظر می رسد یکی از تاکتیک های غیرعادی تر در حال حاضر نتیجه داده است. داگ بورگوم، فرماندار داکوتای 
شمالی که بودجه مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری خود را تامین می کند، به ۵۰ هزار نفر کارت هدیه ۲۰ دلاری 

در ازای کمک حداقل ۱ دلار ارائه کرده است.

»کامالا هریــس« معاون رئیس جمهــوری آمریکا که به طرز 
بی سابقه ای از محبوبیتش کاسته شده، از نظر مردم آمریکا گزینه 
مطلوبی برای جانشــینی احتمالی با جو بایدن نیست؛ موضوعی 
که می تواند سرنوشــت رئیس جمهوری و حــزب دموکرات را در 
انتخابــات ۲۰۲۴ تغییــر دهد. کامالا هریس در ســال ۲۰۲۱ در 
روندی بی ســابقه به عنوان اولین زن سیاه پوست هندی تبار در 
پست معاونت رئیس جمهوری آمریکا برگزیده شد. جاناتان هانسون 
دانشــمند سیاسی و ســخنران در دانشگاه میشــیگان درباره او 

می گوید هریس اکنون وارد قلمرو جدیدی می شــود. وی با اشــاره به نتایج جدیدترین نظرسنجی ها که از کاهش 
محبوبیت هریس حکایت دارند خاطرنشان کرد ما اکنون باید به مسائل دیگری که باعث کاهش محبوبیت او شده 
است، از جمله تعصبات نژادی، توجه کنیم. تازه ترین نظرسنجی ان بی سی نیوز نشان می دهد که محبوبیت هریس 
به عنوان معاون بایدن به پایین ترین سطح رسیده است. به طوری که رسیدن رتبه محبوبیت او به منفی ۱۷، پایین 

ترین رتبه محبوبیت برای معاونان رئیس جمهوری در طول تاریخ نظرسنجی های این رسانه بوده است.
در این نظرسنجی که با مشارکت یکهزار شرکت کننده برگزار شد، از میان رای دهندگان واجد شرایط، ۴۹ درصد 

گفتند نظری منفی به هریس دارند و تنها ۳۲ درصد نگاهی مثبت به او داشتند.
آنتجوان ســیرایت )Antjuan Seawright( استراتژیســت دموکرات در توجیه این مساله به یاهو نیوز گفت: 
نظرســنجی ها تصویر لحظه ای از زمان هستند، هیچ نظرسنجی نمی تواند اثربخشی هریس به عنوان معاون رئیس 

جمهوری و تأثیر او نه تنها در رابطه با حزب دموکرات و این دولت، بلکه برای کشور را ارزیابی کند.

کاهش محبوبیت »کامالا هریس« و تاثیر آن در آینده بایدنصف آرایی محافظه کاران مقابل ترامپ


